
   UỶ BAN NHÂN DÂN         

XÃ MAI PHỤ 
   

Số:         /QĐ-UBND 
  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

              Mai Phụ, ngày       tháng       năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc giao bổ sung dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 1945/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 của UBND tỉnh Hà 

Tĩnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 cho các xã, phường;  

Căn cứ Nghị quyết số 64/NQ-HĐND ngày 29/8/2025 của HĐND xã Mai Phụ về 

việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách và danh mục, nguồn vốn đầu tư xây dựng 

cơ bản năm 2025; Quyết định số 679/QĐ-UBND ngày 5/9/2025 của UBND xã Mai 

Phụ về việc phân bổ, giao, điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà nước và 

danh mục, nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2025 sau khi sắp xếp bộ máy 

hành chính; 

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-HĐND ngày 20/10/2025 của HĐND xã Mai 

Phụ Về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách và danh mục, nguồn vốn đầu tư 

xây dựng cơ bản năm 2025; Quyết định số 1061/QĐ-UBND ngày 24/10/2025 của 

UBND xã Mai Phụ về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà nước và 

danh mục, nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm; 

Căn cứ Quyết định số 1262/QĐ-UBND ngày 14/11/2025 của UBND xã Mai 

Phụ về điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà nước và danh mục, nguồn vốn 

đầu tư xây dựng cơ bản năm 2025; 

Căn cứ các Tờ trình: Số 292/TTr-KT ngày 17/11/2025 của Phòng Kinh tế về 

việc Đề nghị hỗ trợ kinh phí chi thường xuyên lĩnh vực thống kê; số 314/TTr-KT ngày 

20/11/2025 của Phòng Kinh tế về việc Đề nghị cấp kinh phí triển khai công tác môi 

trường trên địa bãn xã; số 01/TTr-HCTĐ-BTXH ngày 21/11/2025 của Hội Chữ thập 

đỏ - Bảo trợ xã hội về việc xin kinh phí hỗ trợ các tình nguyện viên tham gia hiến máu 

tình nguyện dịp tết và lễ hội Xuân Hồng năm 2026; số 30/TTr-VHXH ngày 

28/10/2025 của Phòng Văn hóa - Xã hội về việc Đề nghị hỗ trợ kinh phí tham gia 

cuộc thi truyền thanh cơ sở tuyên truyền về chuyển đối số tỉnh Hà Tĩnh năm 2025; Số 

03/TTr-TT ngày 17/11/2025 của Trung tâm phục vụ HCC về việc đề nghị cấp kinh phí 

hoạt động; số 13/TTr-BCH ngày 17/10/2025 của Ban chỉ huy quân sự về việc đề nghị 

điều chỉnh kinh phí thường xuyên chi trả chế độ chênh lệch trợ cấp ngày công lao 

động cho dân quân theo Nghị định 16/2025/NĐ-CP; 



Căn cứ Quyết định số 1386/QĐ-UBND ngày 25/11/2025 của UBND xã Mai 

Phụ về việc hõ trợ kinh phí vớt bèo kênh, mương, sữa chửa kè chắn sóng phục vụ cho 

công tác khơi thông dòng chảy trên địa bàn các thôn Mai Lâm, Đông Vĩnh, Thái Hòa, 

Mỹ Hòa xã Mai Phụ; 

X t đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 cho đơn vị: 

Văn phòng HĐND và UBND xã Mai Phụ, số tiền: 3.657.883.000 đồng (Bằng chữ: 

Ba tỷ sáu trăm năm mươi bảy triệu tám trăm tám mươi ba ngàn đồng)   

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

Căn cứ dự toán chi ngân sách được giao bổ sung, Văn phòng HĐND và 

UBND xã Mai Phụ chịu trách nhiệm quản lý sử dụng, thanh quyết toán đảm bảo 

theo quy định hiện hành; chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, UBND xã, 

Chủ tịch UBND xã và các cơ quan thanh tra, kiểm tra về các nội dung trong quá 

trình tổ chức thực hiện. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế và Thủ 

trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TTr: Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Ban KTXH-HĐND xã; 

- KBNN Khu vực XII; 

- Lưu: VT, KT. 
 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 
  

Nguyễn Văn An 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 PHỤ LỤC GIAO BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 

2025 

Đơn vị: Văn phòng HĐND-UBND xã Mai Phụ 

Mã QHNS: 1145069 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày       /    /2025 của UBND xã Mai Phụ) 

  
  Đvt: Đồng 

TT Nội dung Số tiền 
Chương - Khoản - 

Nguồn 

  TỔNG 3.657.883.000   

1 Hội đồng nhân dân 41.311.000   

- 
Phụ cấp đại biểu HĐND, các ban 

HĐND, phụ cấp kiêm nhiệm 
29.708.000  830-341-13  

- 

Kinh phí hoạt động, kinh phí các kỳ họp 

của HĐND, phiên họp thường trực 

HĐND 

11.603.000  830-341-15  

2 Văn phòng HĐND-UBND 892.736.000   

- 
Lương, phụ cấp và các khoản đóng góp 

theo quỹ lương 
481.689.000  830-341-13  

- Chi hoạt động thường xuyên  177.238.000  830-341-13  

- 
Quỹ tiền thưởng theo quy định tại Điều 4 

Nghị định số 73/2024/NĐ-CP  
134.173.000  830-341-18  

- 

Phụ cấp cán bộ Ủy ban Kiểm tra cấp xã 

theo Kết luận số 28/KL-TU ngày 

24/9/2015 của Tỉnh ủy 

5.616.000  830-341-13  

- 
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ quốc phòng 

theo định mức 
56.820.000  830-011-15  

- 

Kinh phí hoạt động, phụ cấp, đồng phục 

Trung tâm hành chính công, thủ tục hành 

chính 

30.000.000  830-341-15  

- Chi hoạt động các hội khác 7.200.000  830-362-15  

3 Phòng Văn hóa - Xã hội 2.686.726.000   

- 

Chế độ trợ cấp hàng tháng đối với cán bộ 

xã đã nghỉ việc theo quy định (bao gồm 

cả BHYT) 

12.276.000  830-374-15  

- 
Kinh phí trợ giúp xã hội theo Nghị định 

76/2024/NĐ-CP, NĐ 176, Mai táng phí) 
2.385.000.000  830-398-15  

- Bảo hiểm y tế cho các đối tượng 287.000.000  830-398-15  

- Chi phát thanh, truyền thanh 2.450.000   830-191-15  

4 Phòng Kinh tế 37.110.000   

- Thủy lợi 7.250.000  830-283-15  

- Sự nghiệp môi trường 26.800.000  830-278-15  

- 
Kinh phí hoạt động sự nghiệp (Thống 

kê) 
3.060.000  830-341-15  

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 


		2025-12-01T07:21:44+0700


		2025-12-01T13:56:17+0700


		2025-12-01T16:08:54+0700


		2025-12-01T16:08:54+0700


		2025-12-01T16:09:34+0700




